
322 Miércoles 7 enero 2004 BOE núm. 6

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

263 RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2003, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que
se publica la relación de aspirantes aprobados en el
concurso-oposición libre para ingreso en la Escala
—5404— Científicos Titulares del organismo, convo-
cado por Orden CTE/1977/2003 de 20 de junio.

De conformidad con lo establecido en las bases 7.2, 7.3 y
7.4 de la Orden CTE/1977/2003 de 20 de junio (BOE n.o 168,
de 15 de julio) por la que se convocó Concurso-Oposición Libre
para cubrir cincuenta plazas en la Escala —5404— Científico Titu-
lar del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, y una vez
remitidas por los Tribunales correspondientes las propuestas defi-
nitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado el Concurso-Oposición, en cada especialidad, y que figu-
ran en el Anexo I de esta Resolución.

Segundo.—En el plazo de veinte días naturales, a contar desde
el día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en
el Boletín Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados
en el Anexo I, deberán presentar en el Registro General del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, calle Serrano, 117,
Madrid, o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Iden-
tidad o Pasaporte.

b) Fotocopia compulsada del Título de Doctor o certificación
académica que acredite su posesión, acompañando el resguardo
justificativo del abono de derechos de expedición del título. En
el caso de titulaciones extranjeras deberá adjuntarse la credencial
de homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Admi-
nistración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, según el modelo que figura como Anexo II
a esta Resolución.

d) Los aspirantes que no posean la nacionalidad española
deberán presentar declaración jurada o promesa de no estar some-
tidos a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su
Estado el acceso a la función pública, según el modelo que figura
como Anexo II a esta Resolución.

e) Los aspirantes con minusvalía con grado de discapacidad
igual o superior al 33 por 100 que hayan optado por el cupo
de reserva, deberán acreditar tal condición si obtuvieran plaza,
mediante certificación de los órganos competentes del Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales o, en su caso, de la Comunidad
Autónoma correspondiente.

f) Los aspirantes extranjeros que no residan en España, debe-
rán presentar fotocopia compulsada del resguardo de haber soli-
citado la tarjeta de residencia comunitaria, en el caso de que no
la hubiesen tenido que aportar en el momento de presentar la
solicitud de participación.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acredi-
tarse que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria
mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.—Quienes tuvieran la condición de funcionarios públi-
cos estarán exentos de justificar las condiciones y demás requisitos
ya probados para obtener su anterior nombramiento, debiendo
presentar certificación del Ministerio u organismo del que depen-
dan, acreditando su condición y demás circunstancias que consten
en su expediente personal.

Cuarto.—Quienes, dentro del plazo indicado y salvo en los casos
de fuerza mayor, no presentasen la documentación o del examen
de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos
exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios quedando anu-
lados sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que
pudieran haber incurrido por falsedad en la solicitud de parti-
cipación.

Quinto.—Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición en el plazo de un mes ante el mismo Órgano que dictó
la Resolución o directamente recurso Contencioso-Administrativo,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en
cuya circunscripción tengan los interesados su domicilio, a elec-
ción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de noviembre de 2003.—El Presidente, Emilio

Lora-Tamayo D’Ocón.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados en el Concurso-
Oposición para cubrir 50 plazas en la Escala —5404— Cien-

tíficos Titulares del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas

Núm.
de

orden
D.N.I. Apellidos y nombre Total

puntos

«Arqueología»

1 17.868.095 CLEMENTE CONTE, IGNACIO JESÚS. 27,7

«Geografía Humana»

1 34.889.752 PUGA GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES. 24

«Paleografía y Diplomática»

1 10.168.302 GARCÍA TATO, ISIDRO. 25,8

«Estudios Árabes»

1 51.654.574 SERRANO RUANO, DELFINA. 26

«Ciencia, Tecnología y Sociedad»

1 10.851.964 GONZÁLEZ GARCÍA, MARTA ISABEL. 27,5

«Historia de la Iglesia»

1 411.295 GARCÍA HERNÁN, ENRIQUE DE
JESÚS.

26

«Biología Estructural y Bioinformática»

1 30.653.607 VALLE RODRÍGUEZ, MIKEL KARMEL. 25

«Biología Molecular y Celular»

1 50.289.738 FERNÁNDEZ-ARDAVIN CASTRO,
CARLOS.

28,8

«Microbiología Molecular de Hongos»

1 50.166.270 ESPESO FERNÁNDEZ, EDUARDO
ANTONIO.

27

«Mecanismos de Proliferación Celular:
Biología Molecular y Celular

del Cáncer»

1 16.542.730 MALUMBRES MARTÍNEZ, MARCOS. 27,5



BOE núm. 6 Miércoles 7 enero 2004 323

Núm.
de

orden
D.N.I. Apellidos y nombre Total

puntos

«Genética Molecular del Desarrollo
de las Plantas y Adaptación a Factores

Ambientales»

1 22.974.216 MAS MARTÍNEZ, PALOMA. 27

«Genómica y Proteómica de Plantas»

1 29.028.818 DAROS ARNAU, JOSÉ ANTONIO. 27,5

«Fisiopatología Molecular»

1 50.815.282 BALBOA GARCÍA, MARÍA ÁNGELES. 28,5

«Neurobiología Celular y Molecular»

1 13.107.950 VICARIO ABEJÓN, CARLOS. 28

«Parasitología Molecular y Celular»

1 24.225.512 THOMAS CARAZO, MARÍA DEL CAR-
MEN.

21,2

«Ecología Vegetal»

1 819.025 SANTAMARÍA GALDÓN, LUIS EN-
RIQUE.

28

«Instrumentación, Desarrollo Tecnológico
y Métodos Numéricos de Tratamiento

de Señales en Ciencias Marinas»

1 37.330.495 SALLARES CASAS, VALENTI. 27

«Ecología Animal»

1 70.504.862 APARICIO MUNERA, JOSÉ MIGUEL. 23

«Cristalización y Cristalografía
de Compuestos de Interés Biológico»

1 688.624 SAINZ DÍAZ, CLARO IGNACIO. 26

«Acuicultura Marina: Aspectos Biológicos
Fundamentales y Aplicados»

1 18.952.927 CERDA REVERTER, JOSÉ MIGUEL. 25,8

«Metazoos Actuales y Fósiles:
Sistemática, Ecología Evolución»

1 50.821.827 SANZ CID, JUAN JOSÉ. 25,1

«Biología de Especies y Comunidades
Marinas Explotadas»

1 35.046.511 CARTES RODRÍGUEZ, JOAN ENRIC. 27,5

«Sistemas de Diagnóstico y Predicción
Oceánica»

1 36.066.014 VIUDEZ LOMBA, ÁLVARO. 22

«Biomarcadores y Flujos Bioquímicos
en Ecosistemas Marinos»

1 51.347.308 GARRIDO VALENCIA, JOSÉ LUIS. 26

«Oceanografía Química»

1 35.319.177 GONZÁLEZ CASTRO, CARMEN
MARÍA.

25,5

«Marcadores Moleculares Aplicados
a Mejora Vegetal»

1 30.548.126 HERNÁNDEZ MOLINA, MARÍA DEL
PILAR.

28

«Eliminación Biológica
de Contaminantes»

1 819.374 SEGURA CARNICERO, ANA. 25,5

Núm.
de

orden
D.N.I. Apellidos y nombre Total

puntos

«Interacciones Mutualistas Planta
Microorganismo»

1 52.515.119 RUIZ LOZANO, JUAN MANUEL. 29

«Bioquímica y Microbiología del Suelo»

1 33.313.849 PRIETO FERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS
ÁNGELES.

22

«Control de Plagas y Enfermedades
en Cultivos»

1 11.815.780 LLAVE CORREAS, CÉSAR. 28

«Física Atómica y Molecular, Fluidos
y Plasmas»

1 28.891.321 GORDILLO VÁZQUEZ, FRANCISCO
JOSÉ.

25,6

«Exploración del Sistema Solar
y Astrofísica Observacional»

1 50.838.010 CASTANDER SERENTILL, FRANCIS-
CO JAVIER.

29,8

«Diseño de Circuitos, Sensores
y Sistemas Integrados»

1 27.317.787 LIÑÁN CEMBRANO, GUSTAVO. 26,5

«Física de Partículas y Altas Energías»

1 11.411.420 FERNÁNDEZ BARBÓN, JOSÉ LUIS. 25,6

«Ingeniería de Sistemas, Robótica
e Inteligencia Artificial»

1 25.412.373 MARTÍNEZ GRAULLERA, ÓSCAR FER-
NANDO.

27,1

«Procesado Caracterización
y Tecnología de Materiales»

1 52.364.422 PÉREZ PRADO, MARÍA TERESA. 26,25

«Caracterización y Modelización
de Materiales»

1 50.772.115 FESENKO MOROZOVA, OXANA. 25,2

«Preparación, Caracterización
y Propiedades de Nuevos Materiales»

1 2.629.272 MÍGUEZ GARCÍA, HERNÁN RUY. 26
2 28.597.043 COLÓN IBÁÑEZ, GERARDO. 24,6

«Nanociencia y Nanotecnología
de Materiales»

1 46.118.795 BALCELLS ARGEMI, LLUIS. 27,67

«Microbiología Molecular de Alimentos»

1 18.200.235 FERNÁNDEZ-ESPINAR GARCÍA,
MARÍA TERESA.

26

«Indicadores Químicos para el Control
de Alimentos de Origen Vegetal»

1 2.711.829 DEL CASTILLO BILBAO, MARÍA
DOLORES.

23

«Química y Bioquímica de Productos
y Alimentos Vegetales»

1 25.571.147 GIRÓN CALLE, JULIO. 25,1

«Tratamiento y Conservación
de Miosistemas»

1 13.124.170 RUIZ-CAPILLAS PÉREZ, CLAUDIA. 25



324 Miércoles 7 enero 2004 BOE núm. 6

Núm.
de

orden
D.N.I. Apellidos y nombre Total

puntos

«Tecnologías Avanzadas
para el Aprovechamiento de Recursos
Energéticos y su Impacto Ambiental»

1 72.965.066 CALLEN ROMERO, MARÍA SOLEDAD. 24,5

«Preparación, Caracterización y Ensayo
de Catalizadores»

1 51.066.240 GARCÍA PAWELEC, BÁRBARA TE-
RESA.

26,7

«Estudio Teórico Experimental
de Reacciones Ion Molécula»

1 33.905.854 OLIVA ENRICH, JOSÉ MARÍA. 24,2

«Química Orgánica de Fármacos
y Compuestos Biológicos»

1 16.801.169 JIMÉNEZ SANZ, ANA ISABEL. 26,5
2 2.874.471 ROJO MARCOS, FRANCISCO JAVIER. 25,5

«Ciencia y Tecnología de Materiales
de Carbono»

1 10.881.238 MONTES MORÁN, MIGUEL ÁNGEL. 27,2

ANEXO II

Don/Doña .......................................................................,
con domicilio en ............................................................ y con
Documento Nacional de Identidad número ................................

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera de la Escala —5404— Científicos Titulares
del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha
sido separado del servicio de ninguna de las Administraciones
Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las
funciones públicas (*).

En ..........................., a ...... de ........................... de 200...

(*) En el supuesto contemplado en el punto Segundo, apartado d) de esta Reso-
lución se sustituirá «que no ha sido separado del servicio de ninguna de las Admi-
nistración Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones
públicas» por «que no está sometido a sanción disciplinaria o condena penal que
impida en ............................................................ el acceso a la función pública».

(Estado)

ADMINISTRACIÓN LOCAL

264 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2003, del Ayun-
tamiento de Estepona (Málaga), por la que se amplia
la oferta de empleo público de 2003.

Provincia: Málaga.
Corporación: Estepona.
Número de código territorial: 29051.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2003

(aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 19 de noviembre
de 2003).

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales.
Clase: Policía Local. N.o de vacantes: 4. Denominación: Subins-
pector.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales.
Clase: Policía Local. N.o de vacantes: 2. Denominación: Oficial.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales.
Clase: Policía Local. N.o de vacantes: 7. Denominación: Policía.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales.
Clase: Policía Local. N.o de vacantes: 7. Denominación: Cabo.

Estepona, 19 de noviembre de 2003.—El Alcalde.

265 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2003, del Ayun-
tamiento de Almassera (Valencia), que modifica la de
15 de mayo de 2003, por la que se anuncia la oferta
de empleo público de 2003.

Provincia: Valencia.
Corporación: Almassera.
Número de código territorial: 46032.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2003

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 30 de octubre de 2003).

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denomina-
ción del puesto: Operario Servicios Múltiples. Número de vacan-
tes: 2.

Supresión de dos plazas de Peón de Jardinería, publicadas
en el BOE n.o 116, de fecha 15 de mayo de 2003, página 18.443.

Almassera, 25 de noviembre de 2003.—El Alcalde.

266 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2003, del Ayun-
tamiento de Cabrera de Igualada (Barcelona), por la
que se anuncia la oferta de empleo público de 2003.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Cabrera de Igualada.
Número de código territorial: 08028.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2003

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 18 de noviembre
de 2003).

Funcionarios de carrera

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación:
Escala: Administración Especial. Subescala: Técnica. N.o de vacan-
tes: 1. Denominación: Técnico Auxiliar de Catastro.

Cabrera de Igualada, 25 de noviembre de 2003.—El Alcalde.

267 RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2003, del Ayun-
tamiento de Albacete, Patronato Municipal de Escue-
las Infantiles, por la que se anuncia la oferta de
empleo público de 2003.

Provincia: Albacete.
Corporación: Patronato Municipal Escuelas Infantiles, Ayun-

tamiento de Albacete.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2003

(aprobada por el Pleno en sesión de fecha 30 de octubre de 2003).

Personal laboral

Nivel de titulación: Técnico Especialista en Jardín de Infancia
o equivalente. Denominación del puesto: Técnico Superior. Núme-
ro de vacantes: 12.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Limpiador. Número de vacantes: 3.


